
 
UCHWAŁA Nr 11/2023/24 

Rady Pedagogicznej Przedszkola nr 2 
im. Misia Uszatka w Trzemesznie 

z dnia 13lutego 2024 roku 
 

w sprawie uchwalenia zmian w Statucie Przedszkola 
 
Na podstawie art. 72 ust.1ustawy Prawo oświatowe z 14 grudnia 2016 roku(t.j. Dz.U.  2023r. 
poz. 900)Rada Pedagogiczna  Przedszkola nr 2 im. Misia Uszatka w Trzemesznie postanawia: 
 
§ 1. Uchwalid zmiany w StatuciePrzedszkola nr 2 im. Misia Uszatka w Trzemesznie. Stanowią 
one załącznik do niniejszej uchwały. 
 
§ 2.Uchwała jest prawomocna. Została przyjęta 

- głosami „za” –13,  
        - głosami przeciw – 0,  
        - głosami wstrzymującymi się – 0, w obecności 13 uprawnionych do głosowania.  

 
§ 3.Wykonanie uchwały powierza się dyrektorowi przedszkola. 
 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 

Przewodnicząca Rady Pedagogicznej 
 

Lucyna Korzycka 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik do Uchwały nr 11/2023/24  

Rady Pedagogicznej Przedszkola nr 2  

im. Misia Uszatka w Trzemesznie  

z dnia 12 lutego 2024 roku 

 

 

Rada Pedagogiczna podjęła uchwałę w sprawie zmian w statucie przedszkola ze 

względu na zmiany w prawie oświatowym (par 15, ust.3), doprecyzowanie niektórych 

przepisów oraz by był on bardziej czytelny i zgodny ze specyfiką przedszkola. 

Zmiany w statucie są następujące: 

1. W §4 dodaje się ust.5 o treści: „W Przedszkolu opracowano  Program Wychowawczy 

pt. Miś Uszatek zawsze wie, co jest dobre a co złe.Jego treści są ściśle powiązanez 

literaturą Cz. Janczarskiego, twórcy przygód Misia Uszatka, patrona placówki”. 

2. W § 5 ust. 1 dodaje się punkty 4) i 5) o treści:  

„4) pielęgnowanie tradycji przedszkolnych i pracę z imieniem patrona przedszkola, 

5) odpowiednią do wieku i zainteresowao dzieci oraz estetyczną aranżację sal 

przedszkolnych”. 

3. § 5 ust.4 zmienia brzmienie na „Szczegółowe zadania przedszkola i sposób ich 

realizacji  ustalony jest w programie rozwoju i w miesięcznych planach pracy 

oddziałów przedszkolnych. Wśród sposobów realizacji są przede wszystkim: 

1) zajęcia zorganizowane, 

2) zabawy różnego rodzaju (dydaktyczne, tematyczne, konstrukcyjne, muzyczno – 

taneczne), 

3) spacery i wycieczki oraz inne aktywności ruchowe, 

4) turnieje i zawody sportowe oraz przeglądy o tematyce zdrowotnej (niektóre  

o zasięgu gminnym), 

5) czynności samoobsługowe, a wśród nich przygotowywanie i spożywanie posiłków, 

6) różnego typu zajęcia na świeżym powietrzu, 

7)aktywności ruchowe organizowane dla dzieci i rodziców w ogrodzie przedszkolnym 

(festyny, pikniki, akcje charytatywne itp.), 

8) zajęcia dodatkowe organizowane w ramach  pomocy psychologiczno – 

pedagogicznej (kółka zainteresowao i inne zajęcia wspierające uzdolnienia dzieci)”. 

4. W § 6 ust. 4 dodaje się pkt 7) o treści: „okazuje każdemu należyty szacunek  

i zrozumienie”. 

5. § 9 zmienia treśd na następującą:  

„1. Przedszkole organizuje i udziela pomocy psychologiczno-pedagogicznej dzieciom 

uczęszczającym do przedszkola, ich rodzicom oraz nauczycielom. 

2. Pomoc psychologiczno-pedagogiczna udzielana w przedszkolu polega na 

wspieraniu rodziców oraz nauczycieli w rozwiązywaniu problemów wychowawczych  



i dydaktycznych oraz rozwijaniu ich umiejętności wychowawczych w celu zwiększenia 

efektywności pomocy psychologiczno-pedagogicznej dla dzieci. 

3. Pomocy psychologiczno-pedagogicznej udzielają dzieciom nauczyciele, oraz 

specjaliści, w szczególności psycholog, pedagog specjalny, terapeuta pedagogiczny  

i logopeda. 

4. Pomoc psychologiczno-pedagogiczna jest udzielana w trakcie bieżącej pracy  

z dzieckiem oraz w formie:  

1) zajęd specjalistycznych: korekcyjno-kompensacyjnych, logopedycznych oraz innych 

zajęd o charakterze terapeutycznym, 

2) porad i konsultacji, 

3) zajęd rozwijających uzdolnienia. 

5. Pomoc psychologiczno-pedagogiczna jest udzielana rodzicom dzieci i nauczycielom 

w formie porad, konsultacji, warsztatów i szkoleo. 

6. Wsparcie merytoryczne dla nauczycieli i specjalistów udzielających pomocy 

psychologiczno-pedagogicznej w przedszkolu zapewniają poradnie psychologiczno-

pedagogiczne oraz placówki doskonalenia nauczycieli”. 

6. W § 15, ust. 3 pkt 16 otrzymuje treśd: „wykonywanie zadao związanych z awansem 

zawodowym nauczycieli”. 

7. § 16 ust. 4 zmienia treśd na: „Kompetencje stanowiące i opiniujące Rady 

Pedagogicznej określa ustawa. Pozostałe kompetencje Rady Pedagogicznej to: 

1) Opiniowanie kandydata zaproponowanego przez organ prowadzący na 

stanowisko dyrektora, o ile do konkursu nie zgłosi się żaden kandydat lub konkurs 

nie wyłoni kandydata, 

2) Opiniowanie decyzji dyrektora o powierzeniu lub odwołaniu ze stanowiska 

kierowniczego, 

3) Przygotowanie projektu statutu przedszkola i uchwalanie go, 

4) Wnioskowanie do dyrektora w sprawie określenia ramowego rozkładu dnia, 

5) Występowanie z wnioskiem o odwołanie nauczyciela ze stanowiska dyrektora, 

6) Wyłanianie dwóch przedstawicieli do komisji konkursowej w celu 

przeprowadzenia konkursu na stanowisko dyrektora, 

7) Delegowanie przedstawiciela do udziału w zespole oceniającym rozpatrującym 

odwołanie od oceny pracy nauczyciela, 

8) Uchwalanie regulaminu swojej działalności”. 

8. W§ 16 skreśla się ustępy 5, 6, 7, 9 i 10. Ustęp 8 staje się ustępem 5.  

9. W § 17 ust. 4 otrzymuje brzmienie: „Wewnętrzną strukturę Rady Rodziców, tryb jej 

pracy oraz szczegółowy sposób przeprowadzania wyborów określa Regulamin Rady 

Rodziców Przedszkola nr 2 im. Misia Uszatka w Trzemesznie”. 

10. W § 17 ust. 5 otrzymuje brzmienie: „Kompetencje stanowiące i opiniujące Rady 

Rodziców określa ustawa”. 

11. W § 17 skreśla się ustępy  7 – 11. 



12. § 24 ust.3otrzymuje brzmienie:„Maksymalną wysokośd opłaty za korzystanie  

z wychowania przedszkolnego przez dzieci objęte wychowaniem przedszkolnym do 

kooca roku kalendarzowego, w którym kooczą 6 lat, w czasie przekraczającym czas 

bezpłatnego nauczania, o którym mowa w ustępie poprzedzającym,określa ustawa  

o finansowaniu zadao oświatowych. Warunki częściowego lub całkowitego 

zwolnienia z opłaty określa Rada Miejska Trzemeszna. Opłata ta może ulegad zmianie, 

bowiem podlega waloryzacji”. 

 

Przewodnicząca Rady Pedagogicznej 

Lucyna Korzycka 


